

## Remigrācijas jomā liela nozīme ir kvalitatīvas informācijas apmaiņai

**2023.gada Latgales plānošanas reģiona remigrācijas komandas darba rezultātie rādītāji ir sekojoši: atgriezušās uz dzīvi Latgalē ir 55 ģimenes (136 cilvēki), kā arī atgriezušās pašas un pēcāk sazinājušās ar koordinatoru ir 24 ģimenes (60 cilvēki). Ar prieku tiks turpināts darbs komunicējot ar 75 ģimenēm, kas izrāda interesi atgriezties tuvākajā nākotnē.**

Par remigrācijas koordinatora palīdzības iespējām ir jāstāsta plašākai sabiedrībai.

### **Ar Latgales remigrantiem ir jālepojas**

2023. gada rudenī LPR Latgales uzņēmējdarbības centrs (LUC) organizēja konkursu “Latgales reģiona uzņēmēju gada balva 2023”. Jau piekto reizi tika pasniegta balva nominācijā “Gada uzņēmīgākais remigrants Latgalē”. Apbalvojumu 2023.gadā saņēma remigrante Maija Krasnā no Preiļu novada Pelēču pagasta, kas atgriezusies no Lielbritānijas un kopā ar vīru James atvēra Ārdavas muižas durvis apmeklētājiem.

Valsts prezidents Edgars Rinkevičs 2023.gada decembrī rīkoja Ziemassvētku pasākumu Rīgas pilī kuplām, sirsnīgām un aktīvām ģimenēm no Latvijas novadiem un pilsētām. No Latgales tika nominēta remigrantu Sologubu ģimene no Krāslavas novada, kuri pēc ilgstošas prombūtnes ārzemēs ir atgriezušies uz dzīvi Latvijā, ģimenē aug trīs dēli un visi saimnieko brīvdienu mājā “Aimasas.”

### **Informācijas apmaiņa ir vērtība**

Lai apzinātu ārvalstīs dzīvojošos Latgales iedzīvotājus un palīdzētu viņiem atgriezties dzimtenē, regulāri tika veikta komunikācija ar valsts mēroga un reģionālajiem medijiem, kā arī nodrošināta publicitāte sociālajos medijos. Lai remigrācijas politika būtu sekmīga, Latgales plānošanas reģionā arī turpmāk tiks veicināta sadarbība ar valsts institūcijām, pašvaldību un privātā sektora speciālistiem. Tiks turpināta sadarbība ar valsts institūcijām – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Ārlietu ministriju, Nodarbinātības valsts aģentūru, EURES konsultantiem, u.c.

Plānojot savu vai tuvinieku atgriešanos Latvijā, aicinām sazināties ar Latgales reģiona remigrācijas koordinatori.